
1 
 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________              

                  
                   
                          КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 25  января 2021 года         с. Подсопки                                                         № 1-п 
 

О внесении изменений в постановление № 64-п от 24.12.2013 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям 
и должностям муниципальной службы» 

 

  В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмо  Министерства 
Финансов Красноярского края от 13.03.2020 № 14-11/2986 «О повышении заработной 
платы работников бюджетной сферы», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 64-п от 
24.12.2013 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов 
местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к 
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», с внесенными 
изменениями Постановлениями: №36-п от 25.09.2014 г., №26-п от 29.05.2015 г., №16-п от 
22.03.2016 г., №20-п 27.02.2017 г., №81-п от 19.12.2017 г., №8-п от 20.03.2018 г., №27-п от 
23.08.2018 г., №1-п от 21.01.2019, №37-п от 18.09.2019, № 13-п от 28.04.2020, № 24-п от 
28.09.2020 следующие изменения: 
 1.1. в абзаце 2 пункта 4.4.статьи 4 слова «19 408 рублей» заменить словами «20 468 
рублей». 
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера администрации сельсовета Лопатину А.В. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его 
официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 
года. 
 
 
Глава                                                                                                                      Е.В. Пирогова 
                                 

 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 1 
25 января  

2021 года 



2 
 

 
 
 

Внимание! Отраслевой проект «ККТ в общепите» 
 

Федеральной налоговой службой в настоящее время реализуется отраслевой проект 
по обеспечению соблюдения налогоплательщиками, осуществляющими деятельность в 
сфере услуг общественного питания, законодательства Российской Федерации о 
применении контрольно-кассовой техники. 

Целью реализации отраслевого проекта в отношении субъектов 
предпринимательской деятельности, оказывающих услуги общественного питания, 
является побуждение повсеместного применения ими в установленных законом случаях 
контрольно-кассовой техники, увеличение выручки, фиксируемой с применением 
контрольно-кассовой техники, и как следствие повышение роста доходов бюджета за счёт  
сокращения теневого оборота рынка общественного питания и создания равных, 
конкурентных условий ведения бизнеса. 

Согласно данным Крайстатуправления в динамике развития отрасли с 2017 года в 
Красноярском крае наблюдается рост валового оборота в денежном выражении (по итогу 
2017 г. – 23 112,0 млн. руб., 2018 г. – 26 486,8 млн. руб., 2019 г. – 30 292,6 млн. руб.).  По 
итогам 2020 года ожидается снижение оборота отрасли в силу ограничений,  принятых 
для нераспространения коронавирусной инфекции (COVID-19).  

Особенности оказания услуг в указанной сфере и сложившаяся ментальность 
потребителей допустили формирование рисков осуществления расчетов без применения 
контрольно-кассовой техники. При этом с 01.07.2020 все налогоплательщики, 
осуществляющие деятельность по оказанию услуг общественного питания, обязаны иметь 
зарегистрированную в налоговых органах контрольно-кассовую технику и применять её в 
обязательном порядке, за исключением случаев обеспечения питанием обучающихся и 
работников образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 
программы, во время учебных занятий. 

Прирост валового оборота в суммовом выражении по предыдущим годам, прирост 
количества объектов общественного питания и наличие перечисленных рисков, 
обязывают налоговые органы принять профилактические меры по устранению 
негативных последствий   для экономики, имеющихся в   сфере услуг общественного 
питания, связанные с неполнотой отражения выручки.  

Указанный отраслевой проект включает в себя комплекс различных мероприятий, в 
том числе связанных с выявлением налогоплательщиков сферы услуг общественного 
питания, которые нарушают требования законодательства Российской Федерации о 
применении контрольно-кассовой техники, и проведением соответствующих контрольных 
мероприятий (проверок). 

Проверки будут проводиться только в отношении «недобросовестных» 
налогоплательщиков сферы общепита, несоблюдающих требования законодательства 
Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники. 

В результате риск-ориентированного подхода при отборе налогоплательщиков для 
проведения контрольных мероприятий, в том числе посредством постоянного 
мониторинга расчетов в АСК ККТ,  налогоплательщики сферы общепита, продолжающие 
не применять контрольно-кассовую технику и, соответственно, не фиксировать выручку 
через контрольно-кассовую технику в полном объеме, будут включены в план проведения 
проверок. 

Кроме этого, следует учитывать, что с помощью мобильного приложения 
«Проверка чека ФНС России», предназначенного для проверки чеков онлайн-касс,  
пользователи услуг общепита могут в один клик отправить жалобу в налоговые органы, 
если им не выдали чек или в чеке указана не та сумма. Такие нарушители также могут 
попасть в план проверок. 

За нарушение законодательства Российской Федерации о применении контрольно-
кассовой техники статьей 14.5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях (далее – КоАП РФ) предусмотрена административная ответственность.  



3 
 

 
 
 

В частности, налагается административный штраф: на должностных лиц в размере от 1/4 
до 1/2 суммы расчета без применения кассы, но не менее 10 тысяч рублей; на 
юридических лиц - от 3/4 до полной суммы расчета без применения кассы, но не менее 30 
тысяч рублей (ч. 2 ст. 14.5 КоАП РФ). 

За повторное нарушение в случае, если сумма расчетов без применения кассы 
составила, в том числе в совокупности, 1 млн рублей и более, влечет в отношении 
должностных лиц дисквалификацию на срок от одного года до двух лет; в отношении 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц - административное 
приостановление деятельности на срок до 90 суток (ч. 3 ст. 14.5 КоАП РФ). 

Вместе с тем, организации и индивидуальные предприниматели могут избежать 
административной ответственности, если добровольно направят чек коррекции в 
налоговые органы. Новая редакция ст. 14.5 КоАП РФ об ответственности за неприменение 
ККТ или несоблюдение требований к ней начала действовать с 31 июля 2020 года. 

Кассовый чек коррекции необходим в тех случаях, когда нужно оформить расчет, 
сделанный без кассы, или исправить ошибки при ее применении. При этом пользователь 
онлайн-кассы обязан обеспечить достаточность сведений в чеке коррекции, чтобы было 
понятно, в отношении какого расчета применяется корректировка.  

Налоговые органы не будут штрафовать юридических лиц и ИП, если пользователи 
онлайн-касс сформировали чек коррекции до того, как налоговым органам стало известно 
о нарушении. Такой чек станет одновременно и подтверждением исполнения обязанности 
по исправлению, и уведомлением о нарушении со стороны пользователя кассы. 

Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю обращает 
внимание налогоплательщиков сферы услуг общественного питания на необходимость 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации и применения 
контрольно-кассовой техники с выдачей кассового чека, содержащего обязательные 
реквизиты. 

 
УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ !   

 
           В нашем районе сложилась крайне тяжелая обстановка с пожарами и последствиями от 
них. Основными причинами возникновения пожаров были и остаются: неосторожное 
обращение с огнем, неосторожность при курении, нарушение правил устройства и 
эксплуатации электрооборудования, печей и иных теплогенерирующих установок. 
Администрация Подсопочного сельсовета обращается к Вам! Берегите свою жизнь и 
имущество от огня. Не думайте, что пожар может произойти где угодно, но только не у Вас. 
Чтобы избежать беды, или по максимуму ограничиться от неё, необходимо соблюдать 
элементарные правила пожарной безопасности, быть бдительным и ответственным человеком: 

 Не оставляйте без внимания граждан, ведущих асоциальный образ жизни, из-за их 
беспечности можете пострадать и Вы лично. Своевременно обращайте внимание 
органов власти на проживающих рядом граждан, относящихся к «группам риска» и 
без определенного места жительства. 

 Не допускайте курение в помещениях, тем более в нетрезвом виде. 
 Ни в коем случае нельзя оставлять без присмотра малолетних детей, инвалидов и 

престарелых. Ведь уходя из дома и оставляя их одних под замком, Вы обрекаете их 
на заведомую гибель. 

 Уходя из дома, надо отключать электроприборы, газ. Не оставляйте без присмотра 
топящиеся печи. 

 Не забывайте своевременно ремонтировать неисправные отопительные печи и 
электропроводку. 

 Не храните и не располагайте горючие материалы рядом с нагревательными 
приборами и печами. 



4 
 

 

 Не используйте для розжига печей горючие жидкости. 

В случае возникновения пожара: 
- немедленно сообщите о пожаре по телефону: 2-12-64, сот 101, ЕДДС 8 (39199) 2-11-
67; с сотового:112; 
Полиция: 3-10-02; с сотового:102; Скорая помощь: 2-23-45; с сотового:103. 
             
Помните, что Ваша жизнь и Ваша безопасность находится в Ваших руках! 
                 

Уважаемые жители! 
 

                   В связи с выпадением в зимний период большого количества снега просим, Вас 
заблаговременно провести работы по очистке крыш домов, предусмотреть защиту 
погребов и подвальных помещений от возможного подтопления, обеспечить отвод 
паводковых вод от жилых домов и хозяйственных построек.  
 
                                                                                  Администрация Подсопочного сельсовета 
 

****** 
Администрация  Подсопочного сельсовета  напоминает жителям: 
-  о своевременной уборке снега на придомовых территориях, очистке крыш от снега и 
наледи, утилизации снеговой массы и ледяных образований. Собственникам частных 
домовладений рекомендуется расчищать подъезды к придомовым участкам, проводить 
очистку от снега крыш и дренажных отводов. 
- проводить своевременную очистку крыш зданий и сооружений от снега и ледяных 
наростов. 
- очистку крыш выполнять с соблюдением техники безопасности: 
- во время уборки снега с кровли во избежание поражения током следует оберегаться от 
контакта с любыми электрическими проводами, токопроводящими установками и 
телевизионными антеннами; 
-  при очистке кровли от снега применять деревянные, либо пластмассовые лопаты. При 
этом двигаться нужно от конька крыши по направлению к карнизу; 
-  уборку снега и наледи с крыши производить в светлое время суток. 
- при выходе из зданий обращать внимание на скопление снежных масс, наледи и сосулек 
на крышах, по возможности, обходить места возможного их обрушения. Не пересекать 
ленточные и иные ограждения около фасадов зданий. Особое внимание следует уделить  
безопасности детей. Провести с детьми разъяснительную работу. Соблюдать 
осторожность и, по возможности, не подходить близко к стенам зданий. 
Если во время движения по тротуару вы услышали наверху подозрительный шум нельзя 
останавливаться, поднимать голову и рассматривать, что там случилось. Возможно, это 
сход снега или ледяной глыбы. Нужно как можно быстрее прижаться к стене, козырек 
крыши послужит укрытием. 
Не следует оставлять автомобили вблизи зданий и сооружений, 
на карнизах которых образовались сосульки и нависание снега. Также необходимо 
помнить, что чаще всего сосульки образуются над водостоками, поэтому эти места 
фасадов домов бывают особенно опасны. Их необходимо обходить стороной. 
                            
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 26.01.2021 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
К.В. Лопатина 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


